Original-Betriebs- und Installationsanleitung – Für zukünftiges Nachschlagen aufbewahren
Betriebs- und Installationsanleitung
Elektronisches Thermostatmodul
ETM-25Ex-C / ETM-25Ex-L
07-6E**-**** ****
Betriebs- und Installationsanleitung ETM-25Ex-C / ETM-25Ex-L
Inhaltsverzeichnis
1 Über diese Anleitung .................................................... 2

Das Gerät darf nicht mit dem Hausmüll entsorgt wer-
den.
1.4 Typenschlüssel
Der Typenschlüssel beschreibt die Produktkonfiguration des
Thermostatmodules ETM-25Ex-C bzw. ETM-25-L in Codeform:
07-
6E
* * - * * * * - * * * *
A B C  D E F G  H I J K
Pos. Bedeutung Wert Erläuterung
A
Modellbezeich-
nung
07-6E ETM-Familie
B
Anzahl der Re-
gelkreise
1 1 Regelkreis
C Laststrom 1 30 A
D Alarmrelais 0 ohne Alarmrelais
E Anzeige
0 ohne LED-Statusanzeige
L mit LED-Statusanzeige
F Einstellung 1 über Drehcodierschalter
G Modbus 0 ohne Modbus
H Bluetooth 0 ohne Bluetooth
I Gerätetyp
C
Controller
ETM-25Ex-C
L
Limiter
ETM-25Ex-L
J Montageart
D
mit Hutschienenklammer
auf Hutschiene TS35
P
Verschraubung mit  Gewin-
deschrauben
K Varianten 0 keine
Betriebs- und Installationsanleitung ETM-25Ex-C / ETM-25Ex-L
01-6E10-7D0001/A
01/2022-EHT-439599
Hinweis: Technische Änderungen vorbehalten.
Eventuelle Abweichungen, Irrtümer oder Druckfehler begründen keinen Anspruch auf Schadenersatz.
Seite 3 / 16
1.5 Begriffe
Diese Betriebs- und Installationsanleitung beschreibt Elektroni-
sche Thermostatmodule der Typen Temperaturregler (Control-
ler) und Temperaturbegrenzer (Limiter). Wird in dieser Anleitung
der Begriff Thermostatmodul erwähnt, sind in diesem Zusam-
menhang Temperaturregler und Temperaturbegrenzer gleicher-
maßen gemeint. Betrifft die Erwähnung explizit nur Temperatur-
regler oder Temperaturbegrenzer, bezieht sich die entspre-
chende Aussage auf den jeweiligen Typ.
2 Sicherheitsvorschriften
2.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Die elektronischen Thermostatmodule
 ETM-25Ex-C